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Kokaina pomoże kontrolować HIV?

Tak zwany nabyty niedobór odporności (ang. Acquired Immunodeficiency
Syndrome - AIDS) jest bardzo groźną chorobą polegającą na wyniszczeniu układu
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immunologicznego pacjenta.

Obecnie stosowane terapie zapobiegają jedynie rozprzestrzenianiu się wirusa HIV (ang. Human
immunodeficiency wirus) pozostawiając przy tym w ciele jego uśpione formy. Wciąż trwają jednak
prace nad nowymi lekami mającymi na celu kompletne wyeliminowanie choroby. Jednym z nich są
tzw. inhibitory deacetylazy histonowej - HDI, które poprzez zmiany w strukturze chromatyny mogą
kontrolować działanie genów i w ten sposób budzić ukryte wewnątrz ciała wirusy.

Jak się okazuje, podobne właściwości mają również niektóre związki psychoaktywne, takie jak np.
kokaina. Analizując i badając nakładające się zmiany genetyczne wywołane za pomocą obu tych
substancji będzie można zatem lepiej zrozumieć i dopracować mechanizm działania nowej terapii. Na
badania te, naukowcy z Florida State University (USA) dostali z National Institutes of Health grant
wysokości 1,8 miliona dolarów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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